
Výroční zpráva
za rok 2022



Obsah
O nás
Naše aktivity v roce 2022
Další úspěchy v roce 2022
Plán aktivit v roce 2023
Financování spolku
Partneři a dárci
Kontaktní údaje



O nás
Vize:
Zdravé zdravotnictví pro pacienty i zdravotnický personál.

Mise:
Tvoříme zdravé zdravotnictví prostřednictvím vzdělávání
zdravotníků v komunikačních dovednostech.

Jsme otevřenou vzdělávací organizací, která podporuje zdravotníky
v růstu a osvojení si měkkých dovedností. Tvoříme zdravotnictví, v
němž poskytovatelé péče empaticky a symetricky komunikují,
vědomě provázejí pacienty na cestě k uzdravení, zažívají pocit
radosti a naplnění ze své práce a spolupodílejí se na tvorbě
zdravého zdravotnického systému.

Náš tým



Za dobu našeho ročního působení se nám podařilo dosáhnout
nemalých úspěchů v podobě prvních vzdělávacích aktivit:

Konference Zdravé zdravotnictví 2022

V září 2022 jsme zorganizovali 1. ročník konference Zdravé
zdravotnictví, první české konference zaměřené na rozvoj
komunikačních dovedností zdravotníků. Konference se zúčastnilo 65
účastníků, mezi nimiž nechyběli lékaři, zdravotní sestry,
psychologové, fyzioterapeuti či studenti lékařských fakult. Z nabídky
prakticky orientovaných workshopů a přednášek si během 4
vzdělávacích bloků zvolili témata dle vlastních preferencí. V nabídce
nechyběla témata jako emočně inteligentní komunikace, nenásilná
komunikace ve zdravotnictví, motivace pacientů ke změně, vedení
pacientů k odpovědnosti za své zdraví a mnohá další. Konference
Zdravé zdravotnictví byla akreditována Českou lékařskou komorou
a Asociací klinických psychologů.

Přečtěte si reakce našich účastníků:

Naše aktivity v roce 2022



Konference Zdravé zdravotnictví 2022 v číslech:

65
Účastníků

11
Přednášek a workshopů 

7
Lektorů

11
Partnerů konference

Komunikační dovednosti v praxi klinického
farmaceuta

V listopadu 2022 jsme v rámci specializačního kurzu pro klinické
farmaceuty, organizovaného Institutem postgraduálního vzdělávání
ve zdravotnictví, připravili celodenní kurz komunikačních dovedností
zaměřený na náročné komunikační situace z praxe klinického
farmaceuta. Specializační kurz absolvovalo 14 farmaceutů.
Pozornost jsme věnovali především mezioborové komunikaci v
týmu zdravotníků, základům nenásilné a asertivní komunikace, ale
také rozhovorům s pacienty a jejich edukaci (nejen) o účincích
léčiv.



MedicRise ve finále Social Impact Award 2022

Nezisková organizace MedicRise se v roce 2022 dostala mezi 10
finalistů Social Impact Award, programu, který podporuje mladé
inovátory v realizaci společensky prospěšných projektů. Během
tříměsíčního akceleračního programu jsme pracovali na rozvoji
organizace MedicRise s cílem její celkové udržitelnosti.

Napsali o nás

Skutečným expertem na své zdraví a život je pacient, říká o
vztahu mezi lékařem a pacientem Barbora Mechúrová
(10.10.2022)
Skutečný dialog na lékařském pracovišti by byla revoluce, říká
psycholožka o komunikaci mezi zdravotníky (3.10.2022)

Další úspěchy v roce 2022

https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/10/skutecnym-expertem-na-sve-zdravi-a-zivot-je-pacient-rika-o-vztahu-mezi-lekarem-a-pacientem-barbora-mechurova/?fbclid=IwAR3K_OdVgr3624QGe0uEpjss3i1CjscEox39yAbldw3AHL1gkyuheDjk72c
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/10/skutecnym-expertem-na-sve-zdravi-a-zivot-je-pacient-rika-o-vztahu-mezi-lekarem-a-pacientem-barbora-mechurova/?fbclid=IwAR3K_OdVgr3624QGe0uEpjss3i1CjscEox39yAbldw3AHL1gkyuheDjk72c
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/10/skutecnym-expertem-na-sve-zdravi-a-zivot-je-pacient-rika-o-vztahu-mezi-lekarem-a-pacientem-barbora-mechurova/?fbclid=IwAR3K_OdVgr3624QGe0uEpjss3i1CjscEox39yAbldw3AHL1gkyuheDjk72c
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/10/skutecny-dialog-na-lekarskem-pracovisti-by-byla-revoluce-rika-psycholozka-o-komunikaci-mezi-zdravotniky/?fbclid=IwAR135jOYVRtDhFDajEBRNzG68QfiNn4OfDOA5oi--GFwyWuWjLBy6wpQ7U0
https://www.zdravotnickydenik.cz/2022/10/skutecny-dialog-na-lekarskem-pracovisti-by-byla-revoluce-rika-psycholozka-o-komunikaci-mezi-zdravotniky/?fbclid=IwAR135jOYVRtDhFDajEBRNzG68QfiNn4OfDOA5oi--GFwyWuWjLBy6wpQ7U0


V nadcházejícím roce se zaměříme na rozšíření portfolia našich
aktivit o nové vzdělávací akce. Zorganizujeme několik samostatných
vzdělávacích workshopů (komunikace s neklidným pacientem,
nenásilná komunikace ve zdravotnictví etc.). Jedním z hlavních cílů
pro rok 2023 bude realizace půlročního výcviku v komunikačních
dovednostech pro zdravotníky s podtitulem “Cestou vlastního
rozvoje” (září 2023 - březen 2024). Po loňském úspěchu budeme
pokračovat 2. ročníkem konference Zdravé zdravotnictví (2.
prosince 2023), tentokrát na téma “pacient jako partner v léčebném
procesu”. V neposlední řadě připravíme kampaň na sociálních
sítích zaměřenou na téma komunikace ve zdravotnictví (srpen 2023
- říjen 2023).

Veškeré aktivity v roce 2023 budou realizovány za přispění
generálního partnera neziskové organizace MedicRise pro rok 2023,
kterým je Nadační fond EUC “Elucidate” společně s EUC a.s. a
Canadian Medical s.r.o. Našim partnerům ze srdce děkujeme!

Co nás čeká v roce 2023? 
Konference Zdravé zdravotnictví 2023
Výcvik komunikačních dovedností “Cestou vlastního rozvoje”
Workshop komunikace s neklidným pacientem
Workshop nenásilné komunikace ve zdravotnictví
Kampaň na sociálních sítích
a další…

Plán aktivit v roce 2023



Financování aktivit neziskové organizace je od počátku jejího vzniku
pokryto z více zdrojů. V současné době patří k nejvýznamnějším
zdrojům našeho financování finanční příspěvky:

nadací a nadačních fondů
partnerů a sponzorů
vlastní hospodářská činnost (registrační poplatky účastníků
vzdělávacích akcí)
individuálních dárců

Náklady neziskové organizace tvoří zejména mzdové a osobní
náklady lektorů našich vzdělávacích akcí, pronájmy vzdělávacích a
konferenčních prostor, mzdové a osobní náklady členů realizačních
týmů a náklady spojené s propagací událostí a marketingovými
účely. 

Financování spolku



Rádi bychom poděkovali partnerům neziskové organizace
MedicRise za vzájemnou spolupráci, důvěru, kterou vložili do
naplnění společné vize zdravého zdravotnictví, a za jejich finanční
podporu, díky níž jsme mohli v uplynulém roce naše vzdělávací
akce realizovat.

Nadační fond EUC “Elucidate”
EUC a.s.
CANADIAN MEDICAL s.r.o.
MOJE AMBULANCE a.s.
Nakladatelství PORTÁL s.r.o.
BIORA s.r.o.
SONNENTOR s.r.o.
DMHERMES TRADE s.r.o.
Nakladatelství Axonite CZ s.r.o.
Fluidum
Po medině s.r.o.

Partneři a dárci



MedicRise z.s.
IČO: 141 76 921
zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, spisová značka 20036
se sídlem U Řeky 161/23, 733 01 Karviná
Datum vzniku: 3. 2. 2022
E-mail: info@medicrise.cz

Bankovní spojení: účet č. 2102117954/2010, vedený u Fio banka a.s.
 
Webové stránky: www.MedicRise.cz
Facebook: www.facebook.com/medicrise
LinkedIn: www.linkedin.com/company/medicrise

Statutární orgán:
MUDr. Barbora Mechúrová, předsedkyně výboru
E-mail: barbora.mechurova@medicrise.cz
Tel.: (+420) 602 451 860

Ondřej Mechúr, místopředseda výboru
E-mail: ondrej.mechur@medicrise.cz

Kontaktní údaje

mailto:info@medicrise.cz
http://www.medicrise.cz/
https://www.facebook.com/MedicRise
http://www.linkedin.com/company/medicrise
mailto:barbora.mechurova@medicrise.cz
mailto:ondrej.mechur@medicrise.cz



